
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  33  DEL  27/05/2022 

 TARIFFA CORRISPETTIVA PUNTUALE (TCP): MODIFICAZIONE DEL REGOLAMENTO 

L'anno  duemilaventidue  , il giorno   ventisette , del mese di   Maggio ,  presso il Centro Culturale Polivalente – Sala  
Conferenze – Piazza della Repubblica n.31 – il Consiglio Comunale si è riunito in seduta ordinaria in  Prima convocazione.

Alle ore  21:10  il  Segretario Generale procede all'appello dal quale risultano presenti e assenti i seguenti consiglieri:

Cognome Nome Pr. Cognome Nome Pr.

FORONCHI FRANCA P MAGNANI MARCO P

BENELLI GASTONE P FRANCA ROBERTO P

MONTANARI ALESSANDRO P GENNARI MARIANO A

SECCHI MARCO P POZZOLI SILVIA P

GIULINI GIULIANA P OLIVIERI NICOLETTA A

BERTOZZI DAVIDE P GESSAROLI MASSIMILIANO P

GIUSINI ELENA P FRANCA RICCARDO P

MICHELINI ALICE A MAURO FLAVIO A

CASANTI FILIPPO P

PRESENTI N.  13 

L'Assemblea è presieduta dal Presidente del Consiglio Comunale  dott.  Massimiliano Gessaroli  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma  

4)  il Segretario Generale dott.  Andrea Volpini .
Il presidente, constatato che il numero dei Consiglieri intervenuti è legale, dichiara la seduta valida, aperta e pubblica.
Sono  presenti  gli  assessori:   UGUCCIONI  ALESSANDRO,  BELLUZZI  ALESSANDRO,  GABELLINI  CLAUDIA, 
ROMEO NICOLA ANTONIO, VACCARINI FEDERICO .

Visti i PARERI previsti dall'art. 49 – 1° comma – del T.U. EE.LL. di cui al Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.



I  Consiglieri  comunali  Gennari  Mariano,  Olivieri  Nicoletta  e  Flavio  Mauro  sono  assenti 
giustificati.

La Consigliera Michelini Alice è assente.

Si dà atto che:
-  alle  ore  21,14  durante  la  discussione  del  primo  punto  dell’Ordine  del  Giorno  ad  oggetto  
“Comunicazioni della Sindaca” è entrata in aula la Consigliera Michelini Alice.

I consiglieri presenti sono pertanto 14.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  40 (proponente: FORONCHI FRANCA) predisposta in 
data  10/05/2022 dal Dirigente Settore 01;

Visto il Parere n.9/2022 rilasciato dal Collegio dei Revisori in data 23/05/2022;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, (allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   16/05/2022  dal   Dirigente 
Responsabile  del   SETTORE  01    RUFER  CLAUDIA  MARISEL  /  ArubaPERUFER 
CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data  16/05/2022  dal  Dirigente 
Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  RUFER  CLAUDIA  MARISEL  / 
ArubaPEC S.p.A.;

Relaziona la Sindaca Foronchi Franca.

Terminata l'illustrazone del punto posto all'Ordine del Giorno da parte della Sindaca prende la 
parola la Dirigente Rufer Claudia M. che illustra il contenuto tecnico della proposta di Emendamento 
presentata  dalla  Sindaca  ed  assunta  al  Protocollo  dell'Ente  al  n.20325  in  data   27/05/2022,  già 
trasmesso ai Consiglieri comunali, Emendamento sottoscritto anche dal Collegio dei Revisori;

Gli interventi sono riportati integralmente nella registrazione digitale della seduta disponibile nel  
sito  web  dell'Amministrazione  comunale  all’indirizzo:  http://www.cattolica.rn/retecivica-citta-di-
cattolica/area-istituzionale/live-stream-consiglio-comunale-comune-di-cattolica

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

con votazione palese espressa per alzata di mano che dà il seguente risultato:

Consiglieri presenti: 14
Astenuti: //
Votanti: 14
Favorevoli: 14 (votazione unanime)
Contrari: //

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  33 del 27/05/2022             Pag. 2 di 9



D E L I B E R A

- di approvare all'unanimità l'Emendamento Prot. n.20325 del 27/05/2022 (corredato dagli allegati B e 
C) di seguito allegato parte integnante;

Successivamente  la  proposta  di  delibera  viene  sottoposta  a  votazione  palese  espressa  per 
alzata di mano:

Consiglieri presenti: 14
Astenuti: 3 (Alleanza Civica: Gessaroli Massimiliano e Franca Riccardo - M5S: Pozzoli Silvia )
Votanti: 11
Favorevoli: 11 (Sindaca Foronchi Franca – PD: Benelli Gastone, Montanari Alessandro, Secchi Marco, 
Giulini  Giuliana,  Bertozzi  Davide,  Giusini  Elena,  Michelini  Alice  –  Azione  con  Carlo  Calenda: 
Casanti Filippo – Cattolica Futura: Magnani Marco – Idee in Comune: Franca Roberto)
Contrari: //

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  40 così come emendata;

INOLTRE

Vista la segnalazione di urgenza presente nella proposta di delibera;

Riscontrato  il  voto  favorevole  espresso  dalla  maggioranza  dei  componenti  il  Consiglio 
Comunale in forma palese per alzata di mano e così articolato:

Consiglieri presenti: 14
Astenuti: 3 (Alleanza Civica: Gessaroli Massimiliano e Franca Riccardo - M5S: Pozzoli Silvia )
Votanti: 11
Favorevoli: 11 (Sindaca Foronchi Franca – PD: Benelli Gastone, Montanari Alessandro, Secchi Marco, 
Giulini  Giuliana,  Bertozzi  Davide,  Giusini  Elena,  Michelini  Alice  –  Azione  con  Carlo  Calenda: 
Casanti Filippo – Cattolica Futura: Magnani Marco – Idee in Comune: Franca Roberto)
Contrari: //

Il presente atto è dichiarato, 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 18-08-2000, n. 267

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  33 del 27/05/2022             Pag. 3 di 9



 

RICHIAMATE:

– Richiamate le deliberazioni n. 71 e 72 del 30/12/2021, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato il  Documento  Unico  di  Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

– Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  01  del  13/01/2022,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-
2024: assegnazione risorse finanziarie;

VISTI:

- il Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152 (Testo Unico Ambientale) ;

-il D.lgs. 116/2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana dell'11 settembre 2020, 
che  modifica  direttamente  la  parte  del  d.lgs.  152/2006  dedicata  alle norme  generali  sui  rifiuti  e 
imballaggi.

- la Legge 147/2013 che all’articolo 1 comma 668 prevede che i Comuni che hanno realizzato sistemi di 
misurazione  puntuale  della  quantità  di  rifiuti  conferiti  al  servizio  pubblico  possono  prevedere 
l'applicazione di una tariffa avente natura corrispettiva;

- il Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 20 aprile 2017 “Criteri 
per la realizzazione da parte dei Comuni di sistemi di misurazione puntuale della quantità di rifiuti  
conferiti al servizio pubblico o di sistemi di gestione caratterizzati dall’utilizzo di correttivi ai criteri di  
ripartizione del costo del servizio, finalizzati ad attuare un effettivo modello di tariffa commisurata al  
servizio reso a copertura integrale dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti  
assimilati”;

-  la  Legge Regionale  5  ottobre  2015 n.  16  “Disposizioni  a  sostegno dell’economia  circolare,  della 
riduzione della produzione dei rifiuti urbani, del riuso dei beni a fine vita, della raccolta differenziata e  
modifiche alla legge regionale 19 agosto 1996, n. 31 (disciplina del tributo speciale per il deposito in  
discarica dei rifiuti solidi)”;

- la Convenzione stipulata fra ATO 9 ed Hera Rimini S.r.l. il 14.03.2005;

-  il  Piano d’Ambito  per  l’organizzazione  del  Servizio  di  Gestione  dei  Rifiuti  Urbani  2012 -  2026 
approvato dall'assemblea dei Sindaci il 26.09.2011;

-  il  nuovo Metodo Tariffario  per il  servizio integrato di gestione dei  rifiuti (MTR) introdotto   con 
Delibera n. 443/2019 da ARERA;

PREMESSO che: 

- l'obiettivo per i Comuni costieri, previsto dalla Legge Regionale 16/2015, nel rispetto della gerarchia 
del  trattamento  dei  rifiuti,  individua  la  tariffazione  puntuale  quale  strumento  per  incentivare  il 
contenimento e la riduzione della produzione di rifiuti e per potenziare l’invio a riciclaggio delle diverse  
frazioni di rifiuti tramite le raccolte differenziate;

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  33 del 27/05/2022             Pag. 4 di 9



- con Delibera del Consiglio d'Ambito n. 8 del 31.03.2018, ATERSIR ha approvato il Piano Economico 
Finanziario e la relazione tecnica presentata dal gestore del Servizio HERA S.p.A, la quale prevede il 
passaggio dalla TARI  alla TCP, a  partire dal 01.01.2019 , previa fase di sperimentazione nel 2018.

- ai sensi dell’art. 25 del  D.L. 24 gennaio 2012 n.1 (Disposizioni urgenti per la concorrenza, lo sviluppo delle  
infrastrutture e la competitività), convertito in legge 24 marzo 2012, n. 27, il servizio di gestione integrata  
dei  rifiuti  comprende  le  attività  di  raccolta,  raccolta  differenziata,  commercializzazione  e  avvio  a 
smaltimento e recupero, nonché, nell’ipotesi in cui siano comprese le attività di gestione e realizzazione 
degli impianti, lo smaltimento completo di tutti i rifiuti urbani ed assimilati.

- il servizio di gestione integrata dei rifiuti si ispira a criteri di efficienza, efficacia ed economicità ed alla  
gerarchia  di  cui  all’art.  179  comma  1  del  decreto  legislativo  3  aprile  2006,  n.  152  (prevenzione, 
preparazione per il riutilizzo, riciclaggio, recupero di altro tipo, es. recupero di energia, smaltimento).

- il  servizio è reso secondo modalità che consentano di misurare, in volume,  per ciascuna utenza,  
almeno  la  quantità  di  “rifiuto  urbano  residuo”  o  “rifiuto  indifferenziato”  conferito  ai  fini  
dell’applicazione del corrispettivo;

- il Gestore, ai sensi dell’art. 1, comma 668, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, applica e riscuote la  
Tariffa rifiuti corrispettiva.

- il servizio di gestione integrata dei rifiuti è disciplinato dalla normativa statale, regionale, dal Contratto 
di servizio stipulato fra ATERSIR e il Gestore e dalla Carta dei Servizi, oltre alle disposizioni previste 
dal Regolamento sulla tariffazione corrispettiva puntuale.

DATO ATTO:

- che il Gestore Hera S.p.A. nel territorio Comunale, è titolare del Servizio di gestione dei rifiuti urbani 
e che tale servizio è stato affidato ed è regolato dalla Convenzione stipulata e sottoscritta fra ATO 9 
della Provincia di Rimini e il Gestore il 14.03.2005, prorogata fino al nuovo affidamento da parte di  
Atersir, in ragione di quanto disposto dalla Convenzione sopra richiamata;

-  che  l'obiettivo  per  i  Comuni  costieri,  previsto  dalla  Legge  Regionale  16/2015,  nel  rispetto  della 
gerarchia del trattamento dei rifiuti, individua la tariffazione puntuale quale strumento per incentivare il  
contenimento e la riduzione della produzione di rifiuti e per potenziare l’invio a riciclaggio delle diverse  
frazioni di rifiuti tramite le raccolte differenziate;

- che  la Tariffa Corrispettiva Puntuale (TCP) di cui all' art. 1, commi 667 e 668 della L.147/2013 e al  
D.M 20.04.2017, rappresenta un nuovo approccio di ripartizione dei costi dei servizi ambientali, dove la 
tariffa è legata all'utente e viene calcolata anche in base alla reale quantità di rifiuto indifferenziato 
conferito da ciascuna utenza, misurato puntualmente in litri;

RICHIAMATE:

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 15.05.2018  con cui è stata approvata la riorganizzazione 
del servizio di Igiene Urbana secondo quanto previsto, nel “Progetto di Raccolta differenziata con l'estensione  
del porta a porta su tutto il territorio comunale e l'attivazione della tariffazione puntuale”,  redatto dal Gestore Hera 
S.p.A,  del  10.01.2018 prot.  987,  allegato al  (PEF) 2018,  approvato da Atersir  (C.AMB/8/2018 del 
31.01.2018);

- la Delibera di Giunta Municipale n. 152 del 21.09.2018 con la quale è stata approvata la convenzione  

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  33 del 27/05/2022             Pag. 5 di 9



che regola l'accesso ai dati  “Approvazione schema di convenzione con Hera S.p.A. per l'accesso alle banche dati  
comunali ai fini dell'applicazione della Tariffazione corrispettiva puntuale, successivamente sottoscritta.

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 18.02.2019 con cui è stato approvato il “Regolamento per la  
disciplina della Tariffa rifiuti corrispettiva del comune di Cattolica” con i relativi allegati;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 29.06.2021 con cui è stato modificato il “Regolamento per la  
disciplina della Tariffa rifiuti corrispettiva del comune di Cattolica” che, nel testo attualmente vigente, si  allega, 
per comodità di lettura, alla presente deliberazione sotto la lettera A) insieme ai allegati: Allegato 1,  
Allegato 2, Allegato 3, Allegato 4;

- la Delibera di Giunta comunale n. 50 del 26.03.2019 che recita: SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI –  
TARIFFA  PUNTUALE  DEL  COMUNE  DI  CATTOLICA:  APPROVAZIONE 
ARTICOLAZIONE  TARIFFARIA  2019  (Allegato  A)  E  DISCIPLINA  RIDUZIONI  E  
AGEVOLAZIONI DA APPLICARE PER l'ANNO 2019" (Allegato B);

- la Delibera di Consiglio comunale n. 54 del 28.09.2020 che recita: SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI  
–  TARIFFA  PUNTUALE  DEL  COMUNE  DI  CATTOLICA:  APPROVAZIONE  
ARTICOLAZIONE  TARIFFARIA  2020  E  AGEVOLAZIONI  DOVUTE  A  EMERGENZA  
COVID-19;

- la Delibera di Giunta comunale n. 119 del 6.08.2021 che recita: SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI –  
T.C.P. DEL COMUNE DI CATTOLICA: PRESA D'ATTO DELLA NUOVA ARTICOLAZIONE  
TARIFFARIA 2021 (ALLEGATO A)  E DISCIPLINA DELLE MAGGIORAZIONI, RIDUZIONI  
E  AGEVOLAZIONI  DA  APPLICARE  ALLA  TARIFFAZIONE  CORRISPETTIVA  
PUNTUALE  (ALLEGATO B).;

CONSIDERATO: 

- che, allo scopo di omogenizzare i Regolamenti TCP attualmente vigenti, Hera ha chiesto di modificare la  
nomenclatura (o definizione) della “Quota fissa Normalizzata” (detta anche "parte fissa normalizzata")  
in  "Quota  Variabile  Normalizzata"  (detta  anche  parte  variabile  normalizzata),  laddove  questa 
nomenclatura ricorre nel testo vigente del Regolamento e dell'Allegato 1 al Regolamento;

- che occorre definire più specificatamente le modalità di determinazione delle riduzioni per abitazioni  
tenute a disposizione per uso stagionale od altro uso limitato e discontinuo relativamente alla parte  
variabile della tariffa (quota variabile di base e quota variabile aggiuntiva);

- che occorre definire più specificatamente le modalità di determinazione delle riduzioni per locali, diversi  
dalle abitazioni, ed aree scoperte adibiti ad uso stagionale o ad uso non continuativo, ma ricorrente  
relativamente alla parte variabile della tariffa (quota variabile di base e quota variabile aggiuntiva);

- che occorre modificare il regolamento per eliminare dei refusi rilevati nella versione attualmente vigente;

VISTA a tal proposito, la Bozza del  NUOVO “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLA 
TARIFFAZIONE RIFIUTI CORRISPETTIVA“   con i rispettivi Allegati:
1.- Composizione della tariffa:
2.- Categorie di utenze non domestiche;
3 - Elenco dei Rifiuti urbani di cui all'art. 183, co.1 lett.b-ter) punto 2 del TUA;
4 - Sanzioni;

CONSIDERATO

- che nella bozza suddetta, per tener conto del cambio di nomenclatura di cui si è detto sopra, si è  
provveduto a:
* sostituire le lettere W) e X) dell’art.2, portanti rispettivamente la definizione della “quota fissa” (o  
“parte fissa”) della tariffa e quella della “quota variabile” (o “parte variabile”) della tariffa;

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  33 del 27/05/2022             Pag. 6 di 9



* modificare l’art.9, “Obbligazione pecuniaria”, in merito al pagamento della TCP in caso di mancato 
ritiro della dotazione per la raccolta rifiuti;
* sostituire l’art.16, “Commisurazione della parte fissa”, inerente la determinazione della parte fissa 
della tariffa;
*  sostituire  l’art.17,  “Commisurazione  della  parte  variabile”,  inerente  la  determinazione  della  parte  
variabile della tariffa;
* modificare l’art.18, “Riduzioni per avvio autonomo a riciclo”;
* modificare l’art.19, “Riduzioni in caso di mancato o inadeguato svolgimento del servizio di gestione 
dei rifiuti ”;
* modificare l’art.20, “Riduzioni nelle zone in cui non è effettuata la raccolta”;
* modificare l’art.21, “Riduzioni per il compostaggio individuale (autocompostaggio)”;
* modificare l’art.22, “Riduzioni per il compostaggio di comunità”;
* modificare l’art.25, “Riduzioni per il conferimento di rifiuti presso i Centri di raccolta”;
* modificare l’Allegato 1, “Composizione della tariffa”, al Regolamento;
- che nella bozza suddetta, per tener conto del cambio di nomenclatura di cui si è detto sopra nonché  
per la determinazione della parte variabile della tariffa nel caso di uso limitato dell’utenza domestica e 
non domestica, si è provveduto a:
* sostituire l’art.23,  “Riduzioni per abitazioni tenute a disposizione per uso stagionale od altro uso 
limitato e discontinuo”;
*  sostituire  l’art.24,  “Riduzioni  per  locali,  diversi  dalle  abitazioni,  ed  aree  scoperte  adibiti  ad  uso 
stagionale o ad uso non continuativo, ma ricorrente”;
- che nella bozza suddetta si è provveduto a modificare il regolamento per eliminare i seguenti refusi:
* all'articolo 2 è stata abrogata la lettera "o" che duplica la medesima definizione già contenuta nella  
lettera "m" del medesimo articolo;
* all'art.8, comma 14, il quarto periodo diventa comma 15 del medesimo articolo;

CONSIDERATO

-  che  le  suddette  modifiche,  sostituzioni  e  abrogazioni  sono  state  evidenziate  negli  allegati  B)  e  
“Allegato 1 modifiche”, parte integrante del presente atto; in tale ambito, le parti evidenziate in giallo 
costituiscono le parti sostitutive da approvare in questa sede;
- che occorre approvare le suddette modificazioni al Regolamento della tariffa corrispettiva puntuale in 
oggetto  e  al  suo Allegato  1 nonché  il  nuovo testo  del  Regolamento  coordinato  con le  modifiche 
apportate e dell’Allegato 1, allegati come parte integrante al presente atto sotto la lettera C) e “Allegato  
1 testo coordinato”;

CONSIDERATO che  l’art.3,  comma  5  sexiesdecies  del  decreto  legge  30  dicembre  2021,  n.228, 
convertito  con  modificazioni  con  la  legge  di  conversione  25  febbraio  2022,  n.15,  ha  previsto  il  
differimento al 31 maggio 2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione riferito al  
triennio 2022-2024 da parte degli enti locali;

DATO ATTO, pertanto, che, ai sensi dell’art. 27, comma 8, della L. n. 448/2001, che ha sostituito l'art.  
53 della L. n. 388/2000, le modifiche apportate entrano in vigore dal 01.01.2022;

- necessario dichiarare immediatamente eseguibile la deliberazione; 
- di provvedere in merito;

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs.  
18/08/2000, n. 267, i pareri favorevoli di regolarità tecnica e finanziaria;

ACQUISITO altresì, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b, del D.Lgs. 267/2000, come modificato  

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  33 del 27/05/2022             Pag. 7 di 9



dall’art. 3, comma 2-bis, del D.L. 174/2012, il parere dell’organo di revisione economico-finanziaria;

VISTO:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi.

D E L I B E RA

1) di dare atto che la Premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2)  di  approvare  le  modificazioni  di  cui  all'allegato  B),  parte  integrante  del  presente  atto,  al 
“REGOLAMENTO  PER  LA  DISCIPLINA  DELLA  TARIFFAZIONE  RIFIUTI 
CORRISPETTIVA” e conseguentemente di approvare il nuovo schema di Regolamento allegato al 
presente provvedimento sotto la lettera C) quale parte integrante e sostanziale;

3)  di  approvare  le  modificazioni  di  cui  al  documento  “Allegato  1  modifiche”,  parte  integrante  del 
presente  atto,  all’Allegato  1  (Composizione  della  tariffa) al  “REGOLAMENTO  PER  LA 
DISCIPLINA DELLA TARIFFAZIONE RIFIUTI CORRISPETTIVA” e conseguentemente di 
approvare il nuovo “Allegato 1” unito al presente provvedimento come “Allegato 1 testo coordinato” 
quale parte integrante e sostanziale;

4)  di  approvare  gli  altri  Allegati  al  “REGOLAMENTO  PER  LA  DISCIPLINA  DELLA 
TARIFFAZIONE RIFIUTI CORRISPETTIVA”, parti integranti della presente Deliberazione:
2.- Categorie di utenze non domestiche;
3 - Elenco dei Rifiuti urbani di cui all'art. 183, co.1 lett.b-ter) punto 2 del TUA;
4 - Sanzioni;

5) di dare atto che le predette modificazioni entrano in vigore il 01.01.2022;

6) di dare atto che si ottempererà agli obblighi di evidenza pubblica e trasparenza di cui agli art. 26 e 27 
del D.Lgs. n° 33/2013 ex art. 18 del D.L. 83/2012;
 
7) di individuare nella persona del Dirigente del Settore 1, Dott.ssa Claudia Rufer, il Responsabile del 
Procedimento;

8) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli uffici: Tributi, 
Ragioneria, Segreteria, Ambiente; 

9) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, per le motivazioni richiamate in premessa, ai  
sensi dell'art. 134, comma 4, del. Dlgs 267/2000;  

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  33 del 27/05/2022             Pag. 8 di 9



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
MASSIMILIANO GESSAROLI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  33 del 27/05/2022             Pag. 9 di 9


